!

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Новосельская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

' : | [[ :
от 04 марта 2024 года с. Новое Село № 30

О карантине в структурном подразделении МАОУ «Новосельская СОШ » -
Новосельский датский сад и принятии мер по предупреждению распространения
вирусных заболеваний

В целях предупреждения распространения гриппа и других острых респираторных заболеваний
среди детей Новосельского детского сада в соответствии с СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-
эпидемиологическйе требования по профилактике инфекционных заболеваний», утвержденных
постановлением; Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
28.01.2021 № 4 (д^лее — СанПиН 3.3686-21), письмом Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 13.10.2022 № 02-01-82/13207 «О разъяснении положений
санитарных правил» и в связи с превышением порога заболеваемости (заболевание детей ОРВИ 10
человек из 14, 70%)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в Ьфвосельском детском саду комплекс санитарно-противоэпидемических
мероприятий:

1.1 Продлить карантин с 04.03.2024 г. по 07.03.2024 г.
2. Воспитателю Суворовой Наталье Павловне и Верзаковой Юлии Ивановне:

2.1 Проинформировать родителей о карантинных мероприятиях;
2.2 Прорести с родителями просветительскую работу по профилактике заболеваемости
среди воспитанников.

3. Заведующему Федоровой Ольге Сергеевне:
1.1 Проводить активную разъяснительную работу среди сотрудников по профилактике

ОРВИ, -гриппу, COVID-19;
1.2 Усилить контроль за личной гигиеной;
3.3 Усилить контроль за организацией противоэпидемическим мероприятий;
3.4 Обеспечить немедленную изоляцию сотрудников с признаками инфекционного

заболевания.
3.5.Организовать комплексную обработку помещений с применением
дезинфицирующих средств. „
3.6. Всех сотрудников обеспечить работой согласно занимаемой нагрузке.